Пěтěмěшле пěлÿ паракан

    муниципаллă бюджет учрежденийě

«Чăваш Республикин  Елчěк муниципаллă

округěн Лаш Таяпари В.В.Андреев ячěллě

пěтěмěшле пěлÿ  паракан вăтам шкул»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Лащ-Таябинская средняя

общеобразовательная школа

им. В.В.Андреева Яльчикского муниципального

округа  Чувашской Республики»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

     02.09.2024 г.                                                                                                   №173

Лаш Таяпа ялě                                                                                              с.Лащ – Таяба

Об организации  питания обучающихся

школы

   В целях организации полноценного горячего питания обучающихся, социальной

поддержки и укрепления здоровья детей, создания комфортной среды образовательного

процесса и в соответствии со ст.37  Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ  «Об

образовании в Российской Федерации», на основании «Положения об организации

питания обучающихся МБОУ «Лащ-Таябинская СОШ им.В.В.Андреева»

Приказываю:

1.Организовать  со 02 сентября 2024 года по 31 мая 2025 года  горячее питание для

обучающихся 1-9 классов. Всего обучающихся в 1-9 классах – 137.

2.Обучающихся 1-4 классов обеспечить  горячим обедом из расчета 73,00 рублей в день за

счет средств  Федерального бюджета.

3.Обучающихся 5-9 классов обеспечить питанием из расчета 75,00 рублей в день за счет

родительских взносов за питание.

4. Утвердить перспективное меню питания школьников 7-11 лет, 11-18 лет на осенне-

зимний и весенне-летний периоды на 2024-2025 учебный год.

5.  Ответственность за организацию качественного горячего питания на период с 02

сентября 2024 по 31 мая 2025 года возлагаю на себя.

6. Назначить  ответственным за ведение учета и составление отчетности по питанию и

использованию родительских взносов на питание обучающихся – Меметову Марину

Аркадьевну, заместителю директора по ВР.

7.Самсоновой Н.В., повару школы, руководствоваться примерными меню,

согласованными с территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по

Чувашской Республике в Батыревском районе.

8. Ответственность за правильное составление меню, обеспечение доставки продуктов

питания, за полное и рациональное использование средств возложить на повара

Самсонову Н.В.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                Директор: подпись и печать имеются /И.И.Чернова/

С приказом ознакомлены:  подписи имеются /Самсонова Н.В../

                                                                             /Меметова М.А./

             Выписка верна.   Директор: _______/И.И.Чернова/

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛАЩ-ТАЯБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА ИМ. В.В. АНДРЕЕВА ЯЛЬЧИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ", Чернова Ирина Ивановна, Директор

16.10.24 09:36
(MSK)

Сертификат A89890D205382DE6342A32C1CF3658AB